様式第１号（第４条関係）

補 助 金 交 付 申 請 書

     令和  年  月  日

碧 南 市 長 殿

            申請者 所   在   地

                法人名又は商号

代表者肩書・氏名

    （代表者肩書は法人のみに限る）

電      話 （     ）  －

                担 当 者 氏 名

令和  年度において補助事業等を実施するため補助金の交付を受けたいので、下記の

とおり申請します。

記

１ 補助事業等の名称

碧南市中小企業カーボンニュートラル推進支援補助金

省エネ診断及びＣＯ２削減計画の策定に係る事業（市独自支援分）

２ 補助事業等の施行期間及び内容

事業計画書（別紙１－３）のとおり

３ 補助金交付申請額

金      千円(千円未満切捨て) ※事業予算書（別紙２－３）から転記してください。

４ 添付書類

（１）中小企業カーボンニュートラル推進支援補助事業計画書（別紙１－３）

（２）中小企業カーボンニュートラル推進支援補助事業予算書（別紙２－３）

（３）予算書の金額を証明する見積書等の写し

（４）市内で事業活動を行っていることが分かる書類

（５）市税完納証明書 (発行から３０日以内のもの)

別紙１－３

中小企業カーボンニュートラル推進支援補助事業計画書

【省エネ診断及びＣＯ２削減計画の策定に係る事業（市独自支援分）】

１ 企業概要(※会社案内等で同内容の記載がある場合は記入省略可)

企 業 名

本 社 所 在 地

碧南市内にある

事業所の所在地

※本社が市外にある企業のみご記入ください。

碧南市

資 本 金 万円 従 業 員 数 人

業種・事業内容

２ 事業内容について

申請事業の種別
□ (1) 省エネ診断に係る事業       →下記①に記載

□ (2) ＣＯ２削減計画の策定に係る事業  →下記②に記載

① 省エネ診断に係る事業

診 断 機 関

診断日予定日 令和 年 月 日

実施場所及び

施 設 名

（施設名：            ）

② ＣＯ２削減計画の策定に係る事業

支 援 機 関

※環境省にて認定を受けている登録支援機関名を記入下さい。

事業予定期間 交付決定日 ～ 令和  年  月事業完了予定

実施場所及び

施 設 名

（施設名：            ）

別紙２－３

中小企業カーボンニュートラル推進支援補助事業予算書

【省エネ診断及びＣＯ２削減計画の策定に係る事業（市独自支援分）】

企 業 名

補助対象経費の内訳(消費税抜き)

区分 内    容 金  額

  円

  円

  円

ア 合  計 円（50,000 円以上）

補 助 金 額

ア×３／４(千円未満を切捨て)
千円（上限 200千円）

※様式第１号補助金交付申請書に転記

※区分には下記の番号を記入してください。

≪確認事項≫ 該当する場合は□にチェックを入れてください。

□ 国、県及び市から同じ補助対象経費を補助対象とする補助金の交付はありません。（交付見込みも

含む。）※同一の補助対象経費を補助対象とする国・県の補助金を利用する場合は、別の様式によ

りご申請ください。

□ 省エネ診断の場合

一般財団法人省エネルギーセンター、省エネお助け隊、その他診断機関等が実施するもので、

専門家が中小企業者に出向いて省エネの余地を調査し、省エネ活動等を提案するものです。診

断結果に設備の導入提案に関連する事項及びＣＯ２削減量などのエネルギー削減効果等の記載

をします。

ＣＯ２削減計画の場合

環境省の「ＣＯ２削減計画策定支援事業」の採択を受けている支援機関により策定された計画

で、ＣＯ２削減目標及び対策（設備の導入提案に関連する事項及びＣＯ２削減量などのエネル

ギー削減効果等）の記載をします。

□ 碧南市暴力団排除条例に規定する暴力団ではありません。また、暴力団員が役員でなく、暴力団員

とも密接な関係がありません。

①報償費、旅費等 専門家への謝金、旅費等

②委託費 専門家へのコンサル委託料、診断費、算定費等